CORTE DEI CONTI

0023037-31/05/2019

1.



CORTE DEI CONTI UFFICIO CONTROLLO AFTI P.C.M. MINISTERI DELLA GIUSTIZIA E DEGLI AFFAIG ES ... ( E DELLA COOPERAZIONE IN FERNAZIONALE

Regine - Suee, n. ......

H ATRIBATES STO

Presidenza del Consiglio dei Hinistri

Dipartimento per l'informazione e l'editoria

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell'attività di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell'area VIII - dirigenza della Presidenza del Consiglio dei ministri, sottoscritto in data 4 agosto 2010;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante norme sull'ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri, e in particolare l'articolo 30, concernente il Dipartimento per l'informazione e l'editoria;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto del coordinatore dell'Ufficio per l'informazione e comunicazione istituzionale e per la tutela del diritto d'autore del Dipartimento per l'informazione e l'editoria 5 settembre 2016, con cui è stato conferito alla dott.ssa Rossella CAFAGNA l'incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore del *Servizio per la comunicazione istituzionale*, nell'ambito del citato Ufficio, di durata triennale, con decorrenza dal 26 settembre 2016;

VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio del Ministri 18 luglio 2017, recante i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTA la nota prot. DIP-21954 del 7 maggio 2019, concernente la proposta di conferimento alla dott.ssa Rossella CAFAGNA, in esito all'interpello pubblicato il 9 aprile 2019, dell'incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore del Servizio politiche formative, nell'ambito dell'Ufficio trattamento giuridico, contenzioso e politiche formative del Dipartimento per il personale;

VISTA la nota prot. DIE 5113 dell'8 maggio 2019, concernente il nulla osta del Capo del Dipartimento per l'informazione e l'editoria alla cessazione anticipata, a far data dal 1° giugno 2019, dell'incarico dirigenziale, conferito alla dott.ssa Rossella CAFAGNA con il citato decreto del 5 settembre 2016, ai fini dell'assunzione da parte della medesima dell'incarico dirigenziale nell'ambito del Dipartimento per il personale, di cui alla suddetta proposta;

VISTO l'atto sottoscritto dalla dott.ssa Rossella CAFAGNA per la risoluzione consensuale, ai suddetti fini, del contratto individuale di lavoro accessivo al citato provvedimento di incarico del 5 settembre 2016;

John



## Presidenza del Consiglio dei Ministri

Dipartimento per l'informazione e l'editoria

RITENUTO, pertanto, di disporre la cessazione, a decorrere dal 1° giugno 2019, dell'incarico dirigenziale conferito alla dott.ssa Rossella CAFAGNA con il citato decreto del 5 settembre 2016;

## DECRETA

Art. 1

(cessazione incarico)

1. L'incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore del *Servizio per la comunicazione istituzionale*, nell'ambito dell'Ufficio per l'informazione e comunicazione istituzionale e per la tutela del diritto d'autore del Dipartimento per l'informazione e l'editoria, conferito alla dott.ssa Rossella CΛFΛGNA, dirigente di seconda fascia, referendario della Presidenza del Consiglio dei ministri, con il decreto 5 settembre 2016, citato nelle premesse, cessa a decorrere dal 1° giugno 2019.

Il presente provvedimento sarà trasmesso ai competenti organi di controllo.

Roma, 13.05.2019

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO

Cons. Alessandra De Marco

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI SEGRETARIATO GENERALE UFFICIO DEL BILANCIO E PER IL RISCONTRO DI REGOLARITA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

VISTO E ANNOTATO AL N.

IL REVISORE

Dolleller

KOL MA TIPCM BYIA ED. DI VERAR ESTERI GOMEN GENNYONAU

1 4 GIU. 2019

1318 Juniorgano